PREFEITURA DE CROATÁ

GABINETE DO PREFEITO

Rua Manoel Braga – Bairro Carobas– Croatá/ CE. CNPJ: 10.462.349/0001-07 telefone: (88)

3659-1164

DECRETO Nº 018/2024                       DE 25 DE ABRIL DE 2024.

Decreta ponto facultativo no dia 2 de maio

de 2024 e feriado no dia 3 de maio de 2024,

e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CROATÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que o dia 3 de maio de 2024, data de emancipação do município

de Croatá/CE, será sexta-feira, e;

CONSIDERANDO que o dia 1º de maio, feriado nacional em que se celebra o Dia

Mundial do Trabalho, ocorrerá em uma quarta-feira;

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado FERIADO o dia 3 de maio de 2024 (sexta-feira), data em

que é comemorado o aniversário da emancipação do município de Croatá/CE.

Art. 2º. Fica decretado PONTO FACULTATIVO no dia 2 de maio de 2024 (quinta-

feira).

Art. 3º. Nas datas de que tratam os artigos 1º e 2º fica assegurado o

funcionamento dos serviços públicos de natureza essencial, especialmente os

relacionados a coleta do lixo, saúde, Guarda Civil e vigilância sanitária.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Croatá, em 25 de abril de 2024.

RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

		2024-04-26T15:22:52-0300
	RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA:08848799760